
 
1

• I. tabulka - zábory ZPF pro zastavitelné plochy 
značka 
plochy 

navržený hl. způsob 
využití plochy 

 

název lokality 
zábor ZPF 

v ha 
z toho zábor ZPF v ha podle tříd ochrany BPEJ EX 

/IN I. třída II. třída III. třída IV. třída V. třída 
Z1 bydlení (Bv) Za školou 1,1696 -- 1,1696 -- -- -- EX 
Z2 bydlení (Bv) Šanhaj 0,6280 0,6280 -- -- -- -- EX 

část Z3 bydlení (Bv) Odměry 
- západní část 

0,2314 -- 0,2314 -- -- -- EX 

Z4 bydlení (Bv) Odměry - Ovčírny 0,0905 -- 0,0905 -- -- -- EX 
Z5 bydlení (Bv) Ovčírny I 

- severní část 
1,9222 -- 1,9222 -- -- -- EX 

Z6 bydlení (Bv) Ovčírny I 
- západní část 

0,6594 -- 0,6594 -- -- -- EX 

Z7 bydlení (Bv) Ovčírny I 
- jižní část 

1,0389 -- 1,0389 -- -- -- EX 

Z8 bydlení (Bv) Ovčírny II 
- západní část 

0,8176 -- 0,8176 -- -- -- EX 

Z9 bydlení (Bv) Ovčírny II 
- severní část 

1,0496 -- 1,0496 -- -- -- EX 

Z10 bydlení (Bv) Ovčírny II 
- jižní část 

1,0644 -- 1,0644 -- -- -- EX 

Z11 bydlení (Bv) Ovčírny III 
- severní část 

0,2056 -- 0,2056 -- -- -- EX 

Z12 bydlení (Bv) Ovčírny III  
- jižní část 

0,1254 -- 0,1254 -- -- -- EX 

Z13 bydlení (Bv) K Nesvačilce 0,2660 -- 0,2660 -- -- -- EX 
Z14 bydlení (Bv) Niva - západní část 1,6643 -- 1,6643 -- -- -- EX 
Z15 bydlení (Bv) Niva - východní část 1,7147 -- 1,7147 -- -- -- EX 
celkem pro plochy bydlení  - venkovského typu  12,6476 0,6280 12,0196 -- -- -- EX 
Z16 smíšená obytná (So) Odměry 1,5137 -- 1,5137 -- -- -- EX 
celkem pro plochy smíšené obytné  - komer ční 1,5137 -- 1,5137 -- -- -- EX 
Z18 obč. vybavení (Ov) za školkou 0,2732 -- 0,2732 -- -- -- EX 
Z19 obč. vybavení (Os) za Litavou I 0,5835 -- 0,5835 -- -- -- EX 
Z20 obč. vybavení (Os) za hřištěm 0,5307 -- 0,5307 -- -- -- EX 
Z21 obč. vybavení (Os) u rybníka Ovčírna 0,1254 0,1254 -- -- -- -- EX 



 
2

celkem pro plochy ob čanského vybavení  1,5128 0,1254 1,3874 -- --  EX 
část Z22 výroba a skladování 

(Vp) 
za Žatčanským 

dvorem 
1,9950 0,6999 1,2951  -- -- EX 

celkem pro plochy výroby a skladování  1,9950 0,6999 1,2951 -- -- -- EX 
část Z24 veř. prostranství (Pk) z ul. Třebomyslice 0,0293 -- 0,0293 -- -- -- EX 

Z25 veř. prostranství (Pk) ulice Ovčírny I 0,6531 -- 0,6531 -- -- -- EX 
Z26 veř. prostranství (Pk) ulice Ovčírny II 0,6030 -- 0,6030 -- -- -- EX 

část Z27 veř. prostranství (Pk) z ul. K Nesvačilce 0,0404 -- 0,0404 -- -- -- EX 
část Z28 veř. prostranství (Pk) z ulice Za humny 0,0282 -- 0,0282 -- -- -- EX 

Z29 veř. prostranství (Pk) ulice Niva 0,3263 -- 0,3263 -- -- -- EX 
Z30 veř. prostranství (Pd) za Litavou II 0,1005 -- 0,1005 -- -- -- EX 
Z31 veř. prostranství (Pd) Odměry - jižní část 0,1018 -- 0,1018 -- -- -- EX 

celkem pro plochy ve řejných prostranství  1,8826 -- 1,8826 -- -- -- EX 
Z33 technická infr. (Ti) Niva - jižní část 0,0158 -- 0,0158 -- -- -- EX 

celkem pro ploch y technické infrastruktury  0,0158 -- 0,0158 -- -- -- EX 
celkem pro zastavitelné plochy  19,5675 1,4533 18,1142 -- -- -- EX 

 
• II. tabulka - zábory ZPF pro návrhové plochy nezast avěného území (v krajin ě) 

značka 
plochy 

navržený hl. způsob 
využití plochy 

 

název lokality 
zábor ZPF 

v ha 
z toho zábor ZPF v ha podle tříd ochrany BPEJ EX 

/IN I. třída II. třída III. třída IV. třída V. třída 

(Zk1) zeleň krajinná (Zk) Plaňavy I 11,2493 -- 10,4619 -- -- 0,7874 EX 
(Zk2) zeleň krajinná (Zk) Plaňavy II 0,5998 -- 0,5998 -- -- -- EX 
(Zk3) zeleň krajinná (Zk) Špice 4,7741 -- 4,7741 -- -- -- EX 
(Zk4) zeleň krajinná (Zk) Jezírka 2,5540 -- 2,5540 -- -- -- EX 
(Zk5) zeleň krajinná (Zk) U rybníka I 0,8502 -- 0,8502 -- -- -- EX 
(Zk6) zeleň krajinná (Zk) U rybníka II 3,5579 -- 3,5579 -- -- -- EX 
(Zk7) zeleň krajinná (Zk) U rybníka III 11,8598 -- 11,8598 -- -- -- EX 
(Zk8) zeleň krajinná (Zk) Dvaadvacítka 1,1691 -- 1,1691 -- -- -- EX 
(Zk9) zeleň krajinná (Zk) Louky 3,2857 -- 3,2857 -- -- -- EX 
celkem pro plochy zeleně krajinné mimo ÚSES  39,8999 -- 39,1125 -- -- 0,7874 EX 
(Zr1) zeleň rekreační (Zr) Žatčanský rybník 10,1243 -- 10,1243 -- -- -- EX 
(Zr2) zeleň rekreační (Zr) Dvaadvacítka 5,6902 -- 5,6902 -- -- -- EX 
(Zr3) zeleň rekreační (Zr) u rybníka Ovčírny 0,3935 0,3935 -- -- -- -- EX 



 
3

celkem pro plochy zeleně rekreační 16,2080 0,3935 15,8145 -- --  EX 
(W1) vodní a vodo-

hospodářská (W) 
Plaňavy 15,5720 -- 15,5720 -- -- -- EX 

část (W2) vodní a vodo-
hospodářská (W) 

Hranečníky 2,1366 2,1366 -- -- -- -- EX 

celkem pro plochy vodní a vodohospodá řské 17,7086 2,1366 15,5720 -- -- 0,7874 EX 
celkem pro návrhové plochy  nezastav ěného území  73,8165 2,5301 70,4990 -- -- 0,7874 EX 

 
 
• III. tabulka - celková rekapitulace zábor ů ZPF  

zábory zemědělského půdního fondu pro zábor ZPF 
v ha 

z toho zábor ZPF v ha podle tříd ochrany BPEJ EX 
/IN I. třída II. třída III. třída IV. třída V. třída 

celkem pro zastavitelné plochy 19,5675 1,4533 18,1142 -- -- -- EX 

celkem pro návrhové plochy nezastavěného území 73,8165 2,5301 70,4990 -- -- 0,7874 EX 

celkem zábory zem ědělského p ůdního fondu  93,3840 3,9834 92,5966 -- -- 0,7874 EX 
 
 
Poznámky k tabulkám :  
I. V první tabulce jsou vyhodnoceny zábory ZPF pro zastavitelné plochy, které jsou na výkrese č. 6 vyšrafovány červeně. 
II. Ve druhé tabulce jsou vyhodnoceny zábory ZPF pro návrhové plochy nezastavěného území (plochy změn v krajině), které jsou na výkrese 

č. 6 vyšrafovány šedozeleně. 
III. Ve třetí tabulce je provedena celková rekapitulace záborů ZPF. 
(EX = mimo zastavěné území, IN = uvnitř zastavěného území). 
V celém rozsahu se jedná se o plochy již dříve odsouhlasené orgánem ochrany ZPF v rámci projednávání ÚPO Žatčany, který byl vydán v roce 
2006, nebyl dosud měněn a je nyní formálně upraven podle § 188 odst. 1  stavebního zákona. 
 


